

FORSVARSMINISTERIET



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

23. februar 2007

Jeg sender hermed til orientering et høringsnotat om de indkomne bemærkninger til lovforslag om radiokommunikation samt Forsvarsministeriets bemærkninger hertil. De indkomne bemærkninger er vedlagt notatet.

Som det fremgår af høringsnotatet, har de indkomne bemærkninger givet anledning til visse ændringer i det oprindelige lovforslag. Jeg har derfor tillige vedlagt et revideret lovforslag om radiokommunikation.

Hovedformålet med lovforslaget er som tidligere nævnt at forpligte kommunerne og regioner til at benytte det kommende fælles landsdækkende radiokommunikationsnet til løsningen af egne og fælles beredskabsmæssige opgaver. Herved sikres det, at det kommende landsdækkende radiokommunikationssystem anvendes af alle beredskabsmyndigheder, og at den nødvendige kommunikation på tværs af beredskabet således kan finde sted.

Lovforslaget tager ikke stilling til, hvorledes det kommende fælles landsdækkende radiokommunikationsnet nærmere skal udformes. Vurderingen heraf foretages i et andet fora og i overensstemmelse med den udbudsforretning, som køres i regi af Økonomistyrelsen. Jeg kan i øvrigt henvise til lovforslagets bemærkninger for nærmere oplysninger om denne igangværende proces.

For så vidt angår indholdet af de ændringer, som er foretaget i det vedlagte lovforslag, kan jeg oplyse, at der er tale om mindre ændringer og præciseringer. Det fremgår således nu af lovforslaget bl.a., at

- de beredskabsaktører, der med lovforslaget forpligtes til at anvende det fælles landsdækkende radiokommunikationsnet, og som allerede er i besiddelse af terminaler m.v., der er tilstrækkeligt kompatible med radiokommunikationsnettet, som udgangspunkt ikke vil blive forpligtet til at anskaffe sig sådanne på ny.
- lovforslaget ikke afskærer muligheden for supplerende kommunikationssystemer i det omfang, sådanne ikke hindrer, besværliggør eller på anden måde forringer den pligtige og sikre radiokommunikation inden for egen sektor og mellem flere sektorer via det fælles landsdækkende radiokommunikationsnet.

- den forpligtelse, som påhviler private, der løser beredskabsmæssige opgaver for offentlige myndigheder, til at anvende det landsdækkende radiokommunikationssystem, skal etableres og håndhæves via kontraktforholdet mellem henholdsvis den offentlige myndighed og den private aktør.
- etableringen af en forpligtelse for andre end de i lovforslaget nævnte (dvs. kommunalbestyrelsen, regionsrådet samt indirekte private, der udfører beredskabsmæssige opgaver på vegne af offentlige myndigheder) til at bruge det landsdækkende radiokommunikationssystem, som udgangspunkt bør ske efter aftale.

Jeg henviser i øvrigt til mit brev af 9. januar 2007, hvorved jeg til orientering fremsendte lovforslaget om radiokommunikation med oplysning om, at lovforslaget var sendt i høring.

Det bemærkes, at vedlagte lovforslag er påtegnet håndskrevne korrekturrettelser, idet disse desværre ikke kunne nå at blive rettet ved Schultz inden denne fremsendelse.

Med venlig hilsen

Søren Gade

/Michael D. Pedersen